
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 22 grudnia 2025 r.

Poz. 55

ZARZĄDZENIE Nr 25

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 22 grudnia 2025 r.

w sprawie Zespołu do spraw opracowania zasad i kryteriów umożliwiających przypisanie przedsiębiorców 
do właściwej dla nich kategorii ryzyka

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1290 oraz z 2025 r. poz. 769, 1023 i 1668) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania zasad i kryteriów umożliwiających przypisanie przedsiębiorców do 
właściwej dla nich kategorii ryzyka naruszenia prawa, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Ustala się następujący skład Zespołu:

1)	 Przewodniczący:
	 Grzegorz Gogolok 
	 Wyższy Urząd Górniczy;
2)	 Członkowie:

a)	 Adam Błaszczyk
	 Wyższy Urząd Górniczy,

b)	 Mirosław Krzystolik
	 Wyższy Urząd Górniczy,

c)	 Andrzej Mikulski
	 Wyższy Urząd Górniczy,

d)	 Mariusz Napiórkowski
	 Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku,

e)	 Janusz Orlof
	 Wyższy Urząd Górniczy,

f )	 Jacek Romuk
	 Wyższy Urząd Górniczy,

g)	 Artur Sowa
	 Okręgowy Urząd Górniczy w Katowicach,

h)	 Tadeusz Zientek
	 Wyższy Urząd Górniczy;

4)	 Sekretarz:
	 Łukasz Holesz
	 Wyższy Urząd Górniczy.



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego	 – 2 –	 Poz. 55

§ 3. Do zadań Zespołu należy, na podstawie przeprowadzonej analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa, opraco-
wywanie oraz opiniowanie:

1)	 zasad i obiektywnych kryteriów umożliwiających przypisanie przedsiębiorców do kategorii ryzyka: niskiej, średniej 
albo wysokiej, na potrzeby kontroli planowych niedotyczących działalności podlegającej koncesjonowaniu;

2)	 zakresu i sposobu prezentacji informacji o zasadach przypisywania do kategorii ryzyka przeznaczonych do publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej, z uwzględnieniem ich informacyjno-poglądowego charakteru oraz ograniczeń 
wynikających z przepisów prawa.

§ 4. 1. Przewodniczący:

1)	 ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu;
2)	 zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Zespołu;
3)	 kieruje pracami Zespołu;
4)	 wyznacza osoby wchodzące w skład Zespołu do przedstawienia propozycji, o których mowa w § 3.

2. Sprawy należące do zakresu zadań Zespołu, o których mowa w § 3, są prowadzone w szczególności:

1)	 na posiedzeniach Zespołu, odbywanych w zależności od potrzeb;
2)	 w formie zdalnej – w trybie korespondencyjnym, w szczególności za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

polegającym na uzgodnieniu stanowiska przez osoby wchodzące w skład Zespołu;
3)	 przez realizację konkretnych czynności lub zadań przez osobę albo osoby wchodzące w skład Zespołu, wyznaczone 

przez Przewodniczącego.

3. Do udziału w posiedzeniach Zespołu, z głosem doradczym, Przewodniczący może zapraszać osoby niewchodzące 
w skład Zespołu.

§ 5. W przypadku niemożności wykonywania uprawnień przez Przewodniczącego, uprawnienia te przysługują osobie  
wyznaczonej przez Przewodniczącego.

§ 6. Obsługę prac Zespołu sprawuje Departament Prawny.

§ 7. Z tytułu udziału w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów.

§ 8. Przewodniczący informuje Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego o pracach Zespołu w formie cyklicznych 
informacji, przekazywanych nie rzadziej niż jeden raz w roku oraz w terminie 3 miesięcy od dnia przyjęcia kolejnej 
okresowej analizy.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Piotr Litwa


